
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 14 марта 2025 г. № 131 

 
 

О проекте решения Собрания депутатов Волковского 
сельсовета Железногорского района «Об утверждение 

отчета  «Об исполнении бюджета муниципального 
образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за 2024 год 
 
 

В целях обеспечения участия населения Волковского сельсовета 
Железногорского района в осуществлении местного самоуправления, 
руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Волковского сельского поселения» 
Железногорского муниципального района Курской области, Собрание депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района РЕШИЛО: 

1.    Внести   проект   решения   Собрания   депутатов Волковского сельсовета 
Железногорского района «Об утверждении отчета по исполнению бюджета 
муниципального образования «Волковский  сельсовет» за 2024 год» на обсуждение   
граждан,   проживающих   на территории  Волковского сельсовета  Железногорского 
района Курской области. 

2. Обнародовать текст проекта решения Собрания депутатов Волковского 
сельсовета Железногорского района  «Об утверждении отчета по исполнению 
бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 год»   на  
информационных стендах, расположенных: здание Администрации Волковского 
сельсовета Железногорского района, здание  МКУ "Пасерковский СДК" д. Пасерково, 
здание библиотеки с.Волково, п.Светлый Дунай магазин "Николь" ИП Карпенко 
В.Н.для его обсуждения гражданами, проживающими на территории  Волковского 
сельсовета Железногорского района Курской области и представления предложений 
по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Волковского 
сельсовета Железногорского района Курской области, с просьбой принять активное 
участие в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Волковского 
сельсовета Железногорского района «Об утверждении отчета по исполнению 
бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 год», внести 
предложения по совершенствованию данного проекта. 
            4.  Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения 
Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
«Волковский сельсовет» за 2024 год», приему и учету предложений по нему. 
(Прилагается). 

5. Поручить комиссии: 
5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения 

Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района «Об 



утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального образования 
«Волковский сельсовет» за 2024 год»; 

5.2. Обобщенные и систематизированные материалы предоставить Собранию 
депутатов Волковского сельсовета Железногорского района. 

6. Утвердить прилагаемые: 
Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания 

депутатов Волковского сельсовета Железногорского района «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Волковский 
сельсовет» за 2024 год». 

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 
год». 
          Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 
год». 
            7. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района Курской области «Об утверждении 
отчета по исполнению бюджета муниципального образования «Волковский 
сельсовет» за 2024 год», 04 апреля 2025 г. в 13.00 часов в здании Волковского 
сельсовета по адресу: Курская область, Железногорский район, с. Волково.  

8. Обнародовать настоящее решение на трех информационных стендах и 
разместить на официальном сайте Администрации Волковского сельсовета в сети 
Интернет. 
           9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Волковского сельсовета Железногорского района Орлову О.В. 
           10. Решение вступает в силу со дня обнародования. 

 
 

Председатель Собрания депутатов 

Волковского сельсовета                                                        Н.А. Шестопалов 

 

 

Глава Волковского сельсовета 

Железногорского района                                                       О.В. Орлова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Утвержден 

Решением Собрания депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского 
района Курской области от 14 марта 2025 

года № 131 
 

Состав комиссии 

по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Волковского сельсовета 
Железногорского района «Об утверждении отчета по исполнению бюджета 
муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 год», приему и учету 
предложений по нему 

Шестопалов Николай 
Анатольевич   

Депутат Собрания депутатов Волковского 
сельсовета, председатель комиссии; 

                                                        
Члены комиссии: 
 
Банник Валентина Николаевна         Директор МКУ "Пасерковский СДК" 
 
 
Азаров Иван  Васильевич Депутат Собрания депутатов Волковского 

сельсовета 
                       

Иванова Татьяна Григорьевна Депутат Собрания депутатов Волковского 
сельсовета 

 
Кирюхина Нина Дмитриевна 
                                                     

 
Депутат Собрания депутатов Волковского 
сельсовета 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Утвержден 
Решением Собрания депутатов 

Волковского сельсовета Железногорского 
района Курской области от 14 марта 2025 

года № 131 
Порядок 

проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района Курской области «Об утверждении 

отчета по исполнению бюджета муниципального образования «Волковский 
сельсовет» за 2024 год» 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления Российской Федерации». Порядок регулирует проведения 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Волковского 
сельсовета  Железногорского района Курской области «Об утверждении отчета по 
исполнению бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 
год». 

Публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчета по 
исполнению бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 
год», являются одним из способов непосредственного участия граждан в 
осуществлении местного самоуправления. 

2. Обсуждение проекта решения «Об утверждении отчета по исполнению 
бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 год», на 
публичных слушаниях призвано на основе широкой гласности, сопоставления и 
изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных 
предложений по проекту данного решения.   

3. Решение о проведении публичных слушаний, включающее информацию о 
месте и времени проведения публичных слушаний, принимает Собрание депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района Курской области, Данное решение 
подлежит обнародованию не позднее, чем за 7 дней до дня публичных слушаний. 

4. В публичных слушаниях могут принимать участие все желающие граждане, 
постоянно проживающие на территории муниципального образования «Волковский 
сельсовет» Железногорского района Курской области.  

5. Председательствующим на публичных слушаниях является Председатель 
Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района Курской 
области. 

Председательствующий ведет публичные слушания и следит за порядком 
обсуждения вопросов повестки публичных слушаний. В ходе публичных слушаний 
ведется протокол. 

6. Публичные слушания начинаются кратким вступительным словом 
председательствующего, который информирует собравшихся по существу 
обсуждаемого вопроса, о порядке проведения публичных слушаний и определении 
их регламента. Затем слово предоставляется членам комиссии, после чего следует 
обсуждение вопросов участников слушаний, которые могут быть заданы как в 
устной, так и в письменной формах. 

7. По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации по 
проекту решения «Об утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального 
образования «Волковский сельсовет» за 2024 год». Рекомендации считаются 
принятыми, если за них проголосовало более половины присутствующих на 
публичных слушаниях граждан.  



8. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми на них рекомендациями 
направляется Собранию депутатов Волковского сельсовета Железногорского 
района Курской области.   

9. Подготовка и проведение публичных слушаний, подготовка всех 
информационных материалов возлагается на Председателя Собрания депутатов 
Волковского сельсовета  Железногорского района Курской области. 

 
 

Утвержден 
Решением Собрания депутатов 

Волковского сельсовета Железногорского 
района Курской области от 14 марта 2025 

года № 131 
 

Порядок 
участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Волковского 
сельсовета  Железногорского района Курской области «Об утверждении отчета по 

исполнению бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет»  
за 2024 год» 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области и регулирует 
вопросы участия граждан в обсуждении проекта решения «Об утверждении отчета 
по исполнению бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 
2024 год».  

2. Обсуждение проекта решения «Об утверждении отчета по исполнению 
бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 год», 
начинается со дня его официального обнародования в установленном порядке. 

Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального обнародования 
проекта решения «Об утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального 
образования «Волковский сельсовет» за 2024 год».  

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов 
направляются в комиссию по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района «Об утверждении отчета по 
исполнению бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 
год»,  приему и учету предложений по нему по адресу: Курская область, 
Железногорский район, с. Волково.  

4. Обсуждение гражданами проекта решения «Об утверждении отчета по 
исполнению бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 
год», может проводиться также путем коллективных обсуждений в организациях и 
Администрации Волковского сельсовета Железногорского района Курской области. 

Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и 
изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных 
предложений по проекту решения «Об утверждении отчета по исполнению бюджета 
муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 год».  

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены 
в комиссию не позднее 15.00 часов последнего дня обсуждения. 

 
 
 

 
 



 Утвержден 
Решением Собрания депутатов 

Волковского сельсовета Железногорского 
района Курской области от 14 марта 2024 

года № 131  
 

Порядок 
учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Волковского 
сельсовета Железногорского района Курской области «Об утверждении отчета по 
исполнению бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 
год» 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области и определяет 
порядок учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета по 
исполнению бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 
год».  

2. Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета по исполнению 
бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 год»,  
вносятся гражданами, проживающими на территории муниципального образования 
«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области, как от 
индивидуальных авторов, так и коллективные.  

3. Предложения по проекту вносятся в комиссию и рассматриваются 
комиссией в соответствии с настоящим Порядком.  

4. Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета по исполнению 
бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 год»,  
вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня его официального обнародования.  

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.  
6. Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» за 2024 год», 
внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, 
не рассматриваются.  

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по 
итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и 
систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением 
комиссия направляет в Собрание депутатов Волковского сельсовета 
Железногорского района Курской области в течение 5 дней со дня завершения 
приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки 
поступивших предложений авторов либо их представителей, а также специалистов. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 ПРОЕКТ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 _____________________ 
               с. Волково 
 

Об утверждение отчета «Об исполнении бюджета 
муниципального образования «Волковский сельсовет» 
Железногорского района Курской области за 2024 год 

    
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г.   №131 –ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
статьей 66, Бюджетным Кодексом   Российской   Федерации   статьей   272, Уставом 
муниципального образования «Волковского сельского поселения» Железногорского 
муниципального района Курской области, Собрание депутатов Волковского 
сельсовета Железногорского района Курской области РЕШИЛО: 
 1. Утвердить отчет «Об исполнения бюджета муниципального образования 
«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области за 2024 год» по 
доходам в сумме 6 592 620,70 рублей по расходам в сумме 8 730 775,18 рублей, с 
дефицитом/профицитом в сумме 2 138 154,48 рублей, согласно приложений № 1, 2, 
3, 4, 5 (прилагаются). 
 2. Муниципальному образованию «Волковский сельсовет» Железногорского 
района Курской области опубликовать в газете «Волковский вестник» отчет «Об 
исполнение бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» 
Железногорского района Курской области за 2024 год». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

  
 
Председатель Собрания депутатов 

Волковского сельсовета                                                   Н.А. Шестопалов 

 

 

Глава Волковского сельсовета 

Железногорского района                                                       О.В. Орлова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

 
Поступление доходов бюджета муниципального образования 

«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области 
по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2024 год 
                                                                                                                Рублей 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Утверждено 
на 2024 год 

Исполнено 
за 2024 год 

% испол-
нения 

1 2 3 4 5 

Х 
Доходы бюджета - всего, в 
том числе: 6 592 620,70  6 592 620,70  100,00 

1 00 00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 644 533,67  5 644 533,67  100,00 

1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 58 100,68  58 100,68  100,00 

1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физиче-
ских лиц 58 100,68  58 100,68  100,00 

1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, источ-
ником которых является 
налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и 
уплата налога осуществля-
ются в соответствии со ста-
тьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 57 931,68  

    
57 931,68  100,00 

1 01 02030 01 
0000 110 

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов,  полу-
ченных физическими лица-
ми в соответствии со стать-
ей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 169,00  169,00  100,00 

1 06 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 524 469,32  5 524 469,32  100,00 

1 06 01000 00 
0000 110 

Налог на имущество физи-
ческих лиц 177 991,08  

    
177 991,08  100,00 

1 06 01030 10 
0000 110 

Налог на имущество физи-
ческих лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 177 991,08  

    
177 991,08  100,00 

1 06 06000 00 Земельный налог 5 346 478,24  5 346 478,24  100,00 

Приложение № 1 
к проекту решения Собрания депутатов муниципального 

образования «Волковский сельсовет» Железногорского района 

_______________________________________ 

«Об утверждении отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за 2024 год» 

 



0000 110 

1 06 06030 00 
0000 110 

Земельный налог с органи-
заций  5 092 401,00  5 092 401,00  100,00 

1 06 06033 10 
0000 110 

Земельный налог с органи-
заций, обладающих земель-
ным участком, расположен-
ным в границах сельских  
поселений 5 092 401,00  5 092 401,00  100,00 

1 06 06040 00 
0000 110 

Земельный налог с физиче-
ских лиц 254 077,24  254 077,24  100,00 

1 06 06043 10 
0000 110 

Земельный налог с физиче-
ских лиц, обладающих зе-
мельным участком, распо-
ложенным в границах сель-
ских поселений 254 077,24  254 077,24  100,00 

1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-
ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ 

    
61 963,67  

    
61 963,67  100,00 

1 11 05000 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование государствен-
ного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и ав-
тономных учреждений, а 
также имущества государ-
ственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 77,15      77,15  100,00 

1 11 05030 00 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, органов 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами и созданных ими 
учреждений (за исключени-
ем имущества бюджетных и 
автономных учреждений)     77,15     77,15 100,00 

1 11 05035 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления сель-
ских поселений и созданных 
ими учреждений (за исклю-
чением имущества муници-
пальных бюджетных и авто-
номных учреждений)     77,15     77,15 100,00 



1 11 09000 00 
0000 120 

Прочие доходы от исполь-
зования имущества и прав, 
находящихся в государ-
ственной и муниципальной 
собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а 
также имущества государ-
ственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 61 886,52  

    
61 886,52  100,00 

1 11 09040 00 
0000 120 

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, 
находящегося в государ-
ственной и муниципальной 
собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а 
также имущества государ-
ственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 61 886,52  

    
61 886,52  100,00 

1 11 09045 10 
0000 120 

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, 
находящегося в собствен-
ности сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а 
также имущества муници-
пальных унитарных пред-
приятий, в том числе казен-
ных) 61 886,52  

    
61 886,52  100,00 

2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ 948 087,03  

   
948 087,03  100,00 

2 02 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

   
248 087,03  

   
248 087,03  100,00 

2 02 30000 00 
0000 150 

Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации 135 094,00  135 094,00  100,00 

2 02 35118 00 
0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных 
и городских округов 135 094,00  135 094,00  100,00 

2 02 35118 10 
0000 150 

Субвенции бюджетам сель-
ских поселений на осу-
ществление первичного во-
инского учета органами 
местного самоуправления 135 094,00  135 094,00  100,00 



поселений, муниципальных 
и городских округов 

2 02 40000 00 
0000 150 

Иные межбюджетные 
трансферты 112 993,03  

    
112 993,03  100,00 

2 02 40014 00 
0000 150 

Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюдже-
там муниципальных образо-
ваний на осуществление ча-
сти полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с заключен-
ными соглашениями 112 993,03  

    
112 993,03  100,00 

2 02 40014 10 
0000 150 

Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по реше-
нию вопросов местного зна-
чения в соответствии с за-
ключенными соглашениями 112 993,03  

    
112 993,03  100,00 

2 07 00000 00 
0000 000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗД-
НЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 700 000,00 700 000,00 100,00 

2 07 05000 00 
0000 000 

Прочие безвозмездные по-
ступления в бюджеты сель-
ских поселений 
 700 000,00 700 000,00 100,00 

2 07 05030 10 
0000 150 

Прочие безвозмездные по-
ступления в бюджеты сель-
ских поселений 
 700 000,00 700 000,00 100,00 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области 
за 2024 год 

                                                                                                                                                  
Рублей 

Наименование 

 
К
Б
П 
 

 
Р
з 

 
П
Р 

 
ЦСР 

 
ВР 

 
Утвержде-

но 
на 2024 

год 

 
Исполне-

но за 2024 
год 

 

 
% 
ис-

пол-
не-

Приложение № 2 
к проекту решения Собрания депутатов муниципального 

образования «Волковский сельсовет» Железногорского района 

____________________________________ 

«Об утверждении отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за 2024 год» 

 

 



 ния 

ВСЕГО расходов 00
1     

11 326 90
5,86 

 

8 730 77
5,18 

 77,08 

Администрация Волковского сель-
совета Железногорского района 

00
1     

11 326 90
5,86 

 

8 730 77
5,18 

 77,08 

Общегосударственные вопросы 00
1 

0
1    

7 088 229,
36 

 

4 492 09
8,68 

 63,37 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования 

00
1 

0
1 

0
2   

887 901,9
8 

 

887 901,
98 

 
100,0

0 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

00
1 

0
1 

0
2 

7100000
000  

887 901,9
8 

 

887 901,
98 

 
100,0

0 

Глава муниципального образования 00
1 

0
1 

0
2 

71100 
00000  

887 901,9
8 

 

887 901,
98 

 
100,0

0 

Обеспечение деятельности и вы-
полнение функций органов местно-
го самоуправления 

00
1 

0
1 

0
2 

71100С1
402  

887 901,9
8 

 

887 901,
98 

 
100,0

0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

00
1 

0
1 

0
2 

71100С1
402 100 

887 901,9
8 

 

887 901,
98 

 
100,0

0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

00
1 

0
1 

0
4   

2 612 330,
25 

 

2 609 51
4,55 

 99,89 

Муниципальная программа «Разви-
тие муниципальной службы в Вол-
ковском  сельсовете Железногор-
ского района Курской области» 

00
1 

0
1 

0
4 

0900000
000  

    
616 381,8

4 
 

    
613 566,

14 
 99,54 

Подпрограмма I «Реализация ме-
роприятий, направленных на разви-
тие муниципальной службы» Муни-
ципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Волков-
ском сельсовете Железногорского 
района Курской области» 

00
1 

0
1 

0
4 

0910000
000  

    
616 381,8

4 
 

    
613 566,

14 
 99,54 

Основное мероприятие «Организа-
ция деятельности и развития  му-
ниципальной службы» 

00
1 

0
1 

0
4 

0910100
000  

    
616 381,8

4 
 

    
613 566,

14 
 99,54 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

00
1 

0
1 

0
4 

09101С1
437  

    
20 000,00 

20 
000,00 

100,0
0 



   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

00
1 

0
1 

0
4 

09101С1
437 200 

    
20 000,00 

 

20 
000,00 

 
100,0

0 

Мероприятия, направленные на 
обеспечение деятельности муници-
пальной службы 

00
1 

0
1 

0
4 

09101С1
493  

    
596 381,8

4 
 

593 566,
14 

 99,52 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

00
1 

0
1 

0
4 

09101С1
493 200 

    
596 381,8

4 
 

593 566,
14 

 99,52 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

00
1 

0
1 

0
4 

7300000
000  

1 995 948,
41 

 

1 995 94
8,41 

 

100,0
0 

Обеспечение  деятельности адми-
нистрации  муниципального обра-
зования 

00
1 

0
1 

0
4 

7310000
000  

1 995 948,
41 

 

1 995 94
8,41 

 

100,0
0 

Организация внутреннего финансо-
вого контроля 

00
1 

0
1 

0
4 

73100П1
485     9 624,21 

   9 624,2
1 

100,0
0 

Иные межбюджетные трансферты 
00
1 

0
1 

0
4 

73100П1
485 500    9 624,21 

   9 624,2
1 

100,0
0 

Обеспечение деятельности и вы-
полнение функций органов местно-
го самоуправления 

00
1 

0
1 

0
4 

73100С1
402  

1 986 324,
20  

 

1 986 32
4,20  

 
100,0

0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

00
1 

0
1 

0
4 

73100С1
402 100 

1 260 074,
20 

 

1 260 07
4,20 

 
100,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

00
1 

0
1 

0
4 

73100С1
402 200 

726 250,0
0 

 

726 250,
00 

 
100,0

0 

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных ор-
ганов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 

00
1 

0
1 

0
6   

14 300,00 
 

   
14 

300,00 
 

100,0
0 

Обеспечение деятельности кон-
трольно-счетных органов муници-
пального образования 
 

00
1 

0
1 

0
6 

7400000
000  

14 300,00 
 

   
14 

300,00 
 

100,0
0 

Руководитель контрольно-счетного 
органа муниципального образова-
ния 
 

00
1 

0
1 

0
6 

7410000
000  

14 300,00 
 

   
14 

300,00 
 

100,0
0 

Осуществление переданных пол-
номочий в сфере внешнего муни-
ципального финансового контроля 
 

00
1 

0
1 

0
6 

74100П1
484  

14 300,00 
 

   
14 

300,00 
 

100,0
0 



Межбюджетные трансферты 
00
1 

0
1 

0
6 

74100П1
484 500 

14 300,00 
 

   
14 

300,00 
 

100,0
0 

Резервные фонды 
00
1 

0
1 

1
1   

1000,00 - - 

Резервные фонды органов местно-
го самоуправления 

00
1 

0
1 

1
1 

7800000
000  

1000,00 - - 

Резервные фонды 
00
1 

0
1 

1
1 

7810000
000  

1000,00 - - 

Резервный фонд местной админи-
страции 

00
1 

0
1 

1
1 

78100С1
403  

1000,00 - - 

Резервные средства 
00
1 

0
1 

1
1 

7810 
С1403 800 

1000,00 - - 

Другие общегосударственные во-
просы 

00
1 

0
1 

1
3   

3 572 697,
13 

 

980 382,
15 

 27,44 

Реализация государственных  
функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением 

00
1 

0
1 

1
3 

7600000
000  

3 572 697,
13 

 

980 382,
15 

 27,44 

Выполнение других обязательств 
муниципальных образований 

00
1 

0
1 

1
3 

7610000
000  

3 572 697,
13 

 

980 382,
15 

 27,44 

Выполнение других (прочих) обяза-
тельств органа местного само-
управления 

00
1 

0
1 

1
3 

76100С1
404  

3 572 697,
13 

 

980 382,
15 

 27,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

00
1 

0
1 

1
3 

76100С1
404 200 

926 698,1
5 

 

926 698,
15 

 
100,0

0 

Иные бюджетные ассигнования 
00
1 

0
1 

1
3 

76100С1
404 800 

   
2 645 998,

98 
 

53 684,0
0 

 2,03 

Национальная оборона 00
1 

0
2    

135 
094,00 

 

135 
094,00 

 
100,0

0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

00
1 

0
2 

0
3   

135 
094,00 

 

135 
094,00 

 
100,0

0 

Непрограммная деятельность орга-
нов местного самоуправления 

00
1 

0
2 

0
3 

7700000
000  

135 
094,00 

 

135 
094,00 

 
100,0

0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

00
1 

0
2 

0
3 

7720000
000  

135 
094,00 

 

135 
094,00 

 
100,0

0 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 

00
1 

0
2 

0
3 

7720051
180  

135 
094,00 

 

135 
094,00 

 
100,0

0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-

00
1 

0
2 

0
3 

7720051
180 100 

36 482,04 
 

36 
482,04 

 
100,0

0 



ными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

00
1 

0
2 

0
3 

7720051
180 200 

77 566,00 
 

77 566,0
0 

 
100,0

0 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

00
1 

0
3    

81 081,22 
 

81 081,2
2 

 
100,0

0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожар-
ная безопасность 

00
1 

0
3 

1
0   

81 081,22 
 

81 081,2
2 

 
100,0

0 

Муниципальная программа «Защи-
та населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопас-
ности людей на водных объектах в 
Волковском сельсовете Железно-
горского района Курской области» 

00
1 

0
3 

1
0 

1300000
000  

81 081,22 
 

81 081,2
2 

 
100,0

0 

Подпрограмма «Обеспечение ком-
плексной безопасности жизнедея-
тельности населения от чрезвы-
чайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муници-
пальной программы «Защита насе-
ления и территории от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожар-
ной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Вол-
ковском сельсовете Железногор-
ского района Курской области» 

00
1 

0
3 

1
0 

1310000
000  

81 081,22 
 

81 081,2
2 

 
100,0

0 

Основное мероприятие «Создание 
эффективной системы пожарной 
безопасности  и обеспечение пер-
вичных мер пожарной безопасности 
в границах сельсовета» 

00
1 

0
3 

1
0 

1310100
000  

81 081,22 
 

81 081,2
2 

 
100,0

0 

Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселений 

00
1 

0
3 

1
0 

13101С1
415  

81 081,22 
 

81 081,2
2 

 
100,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

00
1 

0
3 

1
0 

13101С1
415 200 

81 081,22 
 

81 081,2
2 

 
100,0

0 

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности 

00
1 

0
3 

1
4   

1 000,00 
 

1 000,00 
 

100,0
0 

Государственная программа Кур-
ской области "Повышение эффек-
тивности реализации молодежной 
политики, создание благоприятных 
условий для развития туризма и 
развитие системы оздоровления и 
отдыха детей в Курской области" 

00
1 

0
3 

1
4 

1200000
000  

1 000,00 
 

1 000,00 
 

100,0
0 

Подпрограмма "Туризм" 
00
1 

0
3 

1
4 

1220000
000  

1 000,00 
 

1 000,00 
 

100,0
0 



Основное мероприятие "Создание 
условий для развития туризма в 
Курской области" 

00
1 

0
3 

1
4 

1220100
000  

1 000,00 
 

1 000,00 
 

100,0
0 

Реализация мероприятий, направ-
ленных на обеспечение правопо-
рядка 

00
1 

0
3 

1
4 

12201С1
435  

1 000,00 
 

1 000,00 
 

100,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

00
1 

0
3 

1
4 

12201С1
435 200 

1 000,00 
 

1 000,00 
 

100,0
0 

Национальная экономика 00
1 

0
4    

1 600 
346,00 

 

1 600 34
6,00 

 
100,0

0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 
 

00
1 

0
4    

1 555 000,
00 

 

1 555 00
0,00 

 
100,0

0 

Муниципальная программа «Разви-
тие транспортной системы, обеспе-
чение перевозки пассажиров на 
территории муниципального обра-
зования "Волковский сельсовет" 
Железногорского района Курской 
области и безопасности дорожного 
движения» 
 

00
1 

0
4 

0
9 

1100000
000  

1 555 000,
00 

 

1 555 00
0,00 

 
100,0

0 

Подпрограмма «Развитие сети ав-
томобильных дорог общего пользо-
вания местного значения Железно-
горского района Курской области» 
муниципальной программы «Разви-
тие транспортной системы, обеспе-
чение перевозки пассажиров на 
территории муниципального обра-
зования "Волковский сельсовет" 
Железногорского района и без-
опасности дорожного движения» 
 

00
1 

0
4 

0
9 

1120000
000  

1 555 000,
00 

 

1 555 00
0,00 

 
100,0

0 

Основное мероприятие «Обеспече-
ние требуемого технического со-
стояния сети автомобильных дорог 
сельсовета, их пропускной способ-
ности, эффективно содействующей 
развитию экономики, улучшению 
качества жизни населения сельсо-
вета, созданию безопасных усло-
вий движения» 
 

00
1 

0
4 

0
9 

1120100
000  

1 555 000,
00 

 

1 555 00
0,00 

 
100,0

0 

Осуществление переданных пол-
номочий по капитальному ремонту 
и содержанию автомобильных до-
рог общего пользования местного 
значения 
 

00
1 

0
4 

0
9 

11201П1
424  

67 647,03 
 

67 647,0
3 

100,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

00
1 

0
4 

0
9 

11201П1
424 200 67 647,03 

67 647,0
3 

100,0
0 



(муниципальных) нужд 
 

Капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения 
 

00
1 

0
4 

0
9 

11201С1
424  

1 487 352,
97 

 

1 487 35
2,97 

 
100,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

00
1 

0
4 

0
9 

11201С1
424 200 

1 487 352,
97 

 

1 487 35
2,97 

 
100,0

0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

00
1 

0
4 

1
2   

45 346,00 
 

45 346,0
0 

 
100,0

0 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 

00
1 

0
4 

1
2 

7900000
000  

45 346,00 
 

45 346,0
0 

 
100,0

0 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений, не 
вошедших в программные 
мероприятия 

00
1 

0
4 

1
2 

7910000
000  

45 346,00 
 

45 346,0
0 

 
100,0

0 

Мероприятия по внесению в 
государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и 
границ населенных пунктов 
(областной бюджет) 

00
1 

0
4 

1
2 

7910013
600   

31 742,00 
 

31 742,0
0 

 
100,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 

0
4 

1
2 

7910013
600 200 

31 742,00 
 

31 742,0
0 

 
100,0

0 

Мероприятия по внесению в 
государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и 
границ населенных пунктов 
(местный бюджет) 

00
1 

0
4 

1
2 

79100S3
600  

13 604,00 
 

13 
604,00 

 
100,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 

0
4 

1
2 

79 
00S3600 200 

13 604,00 
 

13 
604,00 

 
100,0

0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 00
1 

0
5    

2 155 996,
09 

 

2 155 99
6,09 

 
100,0

0 

Благоустройство 
 

00
1 

0
5 

0
3   

2 155 996,
09 

 

2 155 99
6,09 

 
100,0

0 

Муниципальная программа «Обес-
печение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами 
граждан в Волковском сельсовете 
Железногорского района Курской 
области» 
 

00
1 

0
5 

0
3 

0700000
000  

2 155 996,
09 

 

2 155 99
6,09 

 
100,0

0 



Подпрограмма «Благоустройство 
населенных пунктов сельсовета» 
муниципальной программы «Обес-
печение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами 
граждан в Волковском сельсовете 
Железногорского района Курской 
области» 
 

00
1 

0
5 

0
3 

0730100
000  

2 155 996,
09 

 

2 155 99
6,09 

 
100,0

0 

Мероприятия по благоустройству 
 

00
1 

0
5 

0
3 

07301С1
433  

2 155 996,
09 

 

2 155 99
6,09 

 
100,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

00
1 

0
5 

0
3 

07301С1
433 200 

1 752 831,
93 

 

1 752 83
1,93 

 
 

100,0
0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 
 

00
1 

0
5 

0
3 

07301С1
433 400 

403 164,1
6 

 

403 164,
16 

 
100,0

0 

Социальная политика 00
1 

1
0    

266 159,1
9 

 

266 159,
19 

 
100,0

0 

Пенсионное обеспечение 00
1 

1
0 

0
1   

266 159,1
9 

 

266 159,
19 

 
100,0

0 

Муниципальная  программа 
«Социальная защита и поддержка 
населения Волковского сельсовета 
Железногорского района Курской 
области» 

00
1 

1
0 

0
1 

0200000
000  

266 159,1
9 

 

266 159,
19 

 
100,0

0 

Подпрограмма «Социальная 
поддержка отдельных категорий 
граждан» муниципальной  
программы «Социальная защита и 
поддержка населения  Волковского 
сельсовета Железногорского 
района Курской области» 

00
1 

1
0 

0
1 

0220000
000  

266 159,1
9 

 

266 159,
19 

 
100,0

0 

Основное мероприятие «Выплата 
пенсии за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 
и лиц, осуществлявших полномочия 
выборного должностного лица 
местного самоуправления на 
постоянной основе в 
муниципальном образовании 
«Волковский сельсовет» 

00
1 

1
0 

0
1 

0220100
000  

266 159,1
9 

 

266 159,
19 

 
100,0

0 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 

00
1 

1
0 

0
1 

02201С1
445  

266 159,1
9 

 

266 159,
19 

 
100,0

0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

00
1 

1
0 

0
1 

02201С1
445 300 

266 159,1
9 

 

266 159,
19 

 
100,0

0 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                         
 

 

 

 
Расходы бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» по 

разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджетов 
 за 2024 год 

                                                                                                                             в рублях     

Наименование 

 
К
Б
П 
 

 
Р
з 

 
П
Р 

 
Утвержде-

но 
на 2024 

год 
 

 
Исполнено 

за 2024 
год 

 

 
% 
ис-

пол-
не-
ния 

ВСЕГО расходов 00
1   

11 326 90
5,86 

 

8 730 775
,18 

 77,08 

Общегосударственные вопросы 00
1 

0
1  

7 088 229
,36 

 

4 492 098
,68 

 63,37 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования 

00
1 

0
1 

0
2 

887 901,9
8 

 

887 901,9
8 

 
100,0

0 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

00
1 

0
1 

0
4 

2 612 330
,25 

 

2 609 514
,55 

 99,89 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 

00
1 

0
1 

0
6 

14 300,00 
 

   
14 300,00 

 
100,0

0 

Приложение № 3 
к проекту решения Собрания депутатов муниципального 

образования «Волковский сельсовет» Железногорского района 

____________________________________ 

«Об утверждении отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за 2024 год» 



надзора 

Резервные фонды 
00
1 

0
1 

1
1 

1000,00 - - 

Другие общегосударственные вопросы 00
1 

0
1 

1
3 

3 572 697
,13 

 

980 382,1
5 

 27,44 

Национальная оборона 00
1 

0
2  

135 
094,00 

 

135 
094,00 

 
100,0

0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 00
1 

0
2 

0
3 

135 
094,00 

 

135 
094,00 

 
100,0

0 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

00
1 

0
3  

81 081,22 
 

81 081,22 
 

100,0
0 

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

00
1 

0
3 

1
0 

81 081,22 
 

81 081,22 
 

100,0
0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности 

00
1 

0
3 

1
4 

1 000,00 
 

1 000,00 
 

100,0
0 

Национальная экономика 00
1 

0
4  

1 600 
346,00 

 

1 600 346
,00 

 
100,0

0 

 00
1 

0
4 

0
9 

1 555 000
,00 

 

1 555 000
,00 

 
100,0

0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

00
1 

0
4 

1
2 

13 604,00 
 

13 604,00 
 

100,0
0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 00
1 

0
5  

2 155 996
,09 

 

2 155 996
,09 

 
100,0

0 

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и ком-
мунальными услугами граждан в Волковском 
сельсовете Железногорского района Курской 
области» 

00
1 

0
5 

0
3 

2 155 996
,09 

 

2 155 996
,09 

 
100,0

0 

Социальная политика 00
1 

1
0  

266 159,1
9 

 

266 159,1
9 

 
100,0

0 

Пенсионное обеспечение 00
1 

1
0 

0
1 

266 159,1
9 

 

266 159,1
9 

 
100,0

0 

 
 
      
 
 
 
 

                                                                                                                                       
 
                                             

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Источники финансирования дефицита 
   бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год 

                                                                                                                          Рублей 

 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Утверждено 
 на 2024г 

Исполнено 
 за  2024г 

%  
Исполне 

ния 

 

1 2 3 4 5  

 
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

4 734 285,16 
 
2 138 154,48 

 45,16 

 

01 00 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

4 734 285,16 
 
2 138 154,48 

 45,16 

 

01 00 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 
средств, всего -6 592 620,70 

 

-
17 383 616,8

4 
 263,68 

 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 
средств бюджетов -6 592 620,70 

 

-
17 383 616,8

4 
 263,68 

 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -6 592 620,70 

 

-
17 383 616,8

4 
 263,68 

 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 

-6 592 620,70 
 

-
17 383 616,8

4 
 263,68 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

-6 592 620,70 
 

-
17 383 616,8

4 
 263,68 

 

01 00 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 
средств, всего 

11 326 
905,86 

 

19 521 771,3
2 

 172,34 

 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

11 326 
905,86 

 

19 521 771,3
2 

 172,34 

 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

11 326 
905,86 

19 521 771,3
2 172,34 

 

Приложение № 4 
к проекту решения Собрания депутатов муниципального 

образования «Волковский сельсовет» Железногорского района 

____________________________________ 

«Об утверждении отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за 2024 год» 

 



  

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих 
остатков  денежных средств 
бюджетов 

11 326 
905,86 

 

19 521 771,3
2 

 172,34 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов  сельских 
поселений 

11 326 
905,86 

 

19 521 771,3
2 

 172,34 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                
 
  
 
 
 

  Информация численности и фактическим расходам на оплату труда 
муниципальных служащих  по муниципальному образованию «Волковский 

сельсовет» Железногорского района Курской области 
   за  2024 год 

 

 
 

 
 

 

№ 
п/п 

Наименование Численность 
(чел) 

Фактические  
расходы, 

всего  

рублей 

в том числе 

Оплата 
труда 

Начисления 
на оплату 

труда 

Прочие мате-
риальные за-

пасы 

1 Органы местно-
го самоуправ-

ления 

3 2 262 270,18 1 661 795,87 501 862,35 98 611,96 

 в том числе      

2 Глава сельсовета 1 887 901,98 681 952,39 205 949,59  

3 Муниципальные 
служащие 

2 1 374 368,20 979 843,48 295 912,76 98 611,96 

Приложение № 5 
к  проекту решения Собрания депутатов  муниципального 

образования «Волковский сельсовет»  Железногорского района 

____________________________________ 

«Об утверждении отчета «Об исполнения бюджета 

муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за  2024 год» 


